
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ NAM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:           /QĐ-UBND 

 
Hà Nam, ngày        tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi Quyết định số 1160/QĐ-UBND 

ngày 20 tháng 8 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam  

về việc ủy quyền quản lý cán bộ, công chức, viên chức; quản lý hội  

thuộc thẩm quyền quản lý của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quy định quyền lập hội ngày 20 tháng 5 năm 1957; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên 

chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;  

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, 

cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc thẩm quyền quản lý của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi Điều 2 Quyết định số 1160/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 

năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc ủy quyền quản lý 

cán bộ, công chức, viên chức; quản lý hội thuộc thẩm quyền quản lý của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam như sau:  

“Điều 2. Ủy quyền quản lý hội: 

Ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ: 

Công nhận Ban vận động thành lập hội; cho phép thành lập, chia, tách, 

sáp nhập, hợp nhất, giải thể, đổi tên, phê duyệt điều lệ; đình chỉ hoạt động có 

thời hạn, cho phép hoạt động trở lại đối với hội hoạt động trong phạm vi tỉnh”. 



2 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Người 

đứng đầu cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, 

phường, thị trấn; Chủ tịch các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ hoạt động 

trong phạm vi tỉnh; cán bộ, công chức, viên chức; tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- VPUB: LĐVP, TCDNC, TH; 

- Lưu: VT, TCDNC(T). 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Trương Quốc Huy 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-13T07:46:12+0700


		2025-01-20T11:30:51+0700


		2025-01-24T07:20:43+0700


		2025-01-24T09:41:24+0700


		2025-01-24T09:41:24+0700


		2025-01-24T09:41:24+0700


		2025-01-24T09:41:24+0700




